
Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n°676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

ONP,

C;

PRÇ' "AMà
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

DECRETO 6295, DE 28 DE ABRIL DE 2022.

"Remaneja recursos do orçamento vigente de
2022 e dá outras providências."

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
GUAÍRA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, QUE LHE CONFERE O ART.8, DA LEI N° 3023 DE 22/06/2021
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2022, DECRETA:

Art. 1° Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2022.

Art. 2" A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de
crédito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada
dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei Orçamentária Anual e dentro
dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art. 3" Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Guaíra, 28 de abril de 2022.

AntonioMano rnel da dva ior
Prefeito

Publicada e Registrada no Departamento de Atos Normativos da Prefeitura do
Município de Guaíra, na data supra.

Ana CLuciei Rod rgtc)~tà ra urros de Matos
Chefe do Departamento de Atos Normativos

Pnri 1 elP. 1

http://www.guaira.sp.gov.br


c. r ^
0 ,

—it
0 q--

'

PR( AII

C1DADES
SUSTENTAVE1S

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de Sao Paulo
Paco Municipal "Messias Candid() Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

ANEXO

ACRESCIMOS

01 PODER EXECUTIVO
01 02 04 ADMINISTRAcA0 DE GABINETE E IMPRENSA
76 04.131.0003.2010.0000 COMUNICAcA0 SOCIAL
3.1.90.13.00 OBRIGAcOES PATRONAIS

10.000,00

01 PODER EXECUTIVO
01 05 06 GESTAO DE INFRAESTURA, OBRAS E MANUTENcA0 DE PR0PRIOS
858 15.452.0011.1007.0000 Obras, Infraestrutura Urbana e Servicos Pu  145.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAcOES

01 PODER EXECUTIVO
01 06 01 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
220 12.361.0006.2028.0000 Desenvolvimento da Educação Basica de
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERV1c0 PARA

01 PODER EXECUTIVO
01 06 07 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER
350 27.812.0026.2060.0000 Esporte e Lazer
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PES

86.000,00

30.000,00

01 PODER EXECUTIVO
01 07 01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAcA0 DO SISTEMA DE SAUDE
380 10.122.0022.2063.0000 Gestdo do SUS 20.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAcOES PATRONAIS - INTRA 0

01 PODER EXECUTIVO
01 07 02 DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAODE
421 18.542.0025.2067.0000 Gestão Ambiental
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PES

01 PODER EXECUTIVO
01 07 03 DEPARTAMENTO DA ATEKAO BASICA
434 10.301.0021.2069.0000 Assistência em Sadde
3.3.90.34.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DE

20.000,00

69.000,00

01 PODER EXECUTIVO
01 07 04 DEPARTAMENTO DA ASSISTÉNCIA ESPECIALIZADA
467 10.302.0021.2073.0000 Assisténcia em Sadde 241.123,86
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

1 A

http://www.guaira.sp.gov.br


Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n°676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

, ?P‘R Ti(e,
L.

,
	rm

PRo: - -AMA

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

01 PODER EXECUTIVO
01 09 01 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TURISMO
584 23.695.0017.2089.0000 Desenvolvimento Econômico
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

160.000,00

781.123,86

D - A

http://www.guaira.sp.gov.br


'-.).
Cs 	' ;.''' ,-*— ,

..

R

C1DADES
SUSTENTAVEIS

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de Sao Paulo
Paco Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

REDUci5ES

01 PODER EXECUTIVO
01 02 04 ADMINISTRACAO DE GABINETE E IMPRENSA
60 04.122.0010.2009.0000 Planejamento, Organização e Coordenacdo
3.1.90.13.00 OBRIGAOES PATRONAIS

-10.000,00

01 PODER EXECUTIVO
01 05 01 ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO DE GESTAO DE CONVÉNIOS
122 04.122.0004.1002.0000 Gestdo Administrativa -50.000,00
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
123 04.122.0004.1002.0000 Gestdo Administrativa -50.000,00
4.4.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 05 06 GESTAO DE INFRAESTURA, OBRAS E MANUTENcA0 DE PROPRIOS
191 15.451.0011.1011.0000 Obras, Infraestrutura Urbana e Servicos Pu  -60.000,00
4.4.90.61.00 AQUISICAO DE IMO VETS
194 15.451.0011.1037.0000 Obras, Infraestrutura Urbana e Servicos Pu -145.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

01 PODER EXECUTIVO
01 06 01 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
216 12.361.0006.2028.0000 Desenvolvimento da Educação Básica de Q -396.123,86
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 06 07 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER
361 27.812.0026.2062.0000 Esporte e Lazer
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

01 PODER EXECUTIVO
01 07 02 DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAODE
406 10.305.0023.2065.0000 Vigildncia em Sande
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA 0

01 PODER EXECUTIVO
01 07 03 DEPARTAMENTO DA ATENcA0 BASICA
456 10.301.0024.2068.0000 Sande Bucal
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA 0

TOTAL DAS ANULACOES

-30.000,00

-20.000,00

-20.000,00

-781.123,86

1-1.4 1 _

http://www.guaira.sp.gov.br

